2020年 6月

キッズスクール会員 保護者各位

神河町町民温水プール

スイミングスクール

スイミングスクール再開について

 平素は、神河スイミングスクールをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染予防対応のため長期間にわたり休講しておりましたが、裏面

の通り感染予防策を施し、7月 1日(水)より通常通りスクールを再開します。なお、今後の指導

内容およびカレンダーは下記の通りとさせていただきますのでご確認ください。

 皆さまにおかれましては、咳エチケットや手洗いなどの感染予防に努めてください。なお、

今後の状況によっては、新たな対策を取る可能性もありますので、あらかじめご了承ください。

7～9 月（第 2期）

〇 4月に配布しておりますスクールカレンダー通りです。

〇「授業参観日」「遊びの日」は、事態が収束するまで中止とします。

〇 振替は 7月にスクールが再開の後、受付します。

〇 カリキュラムについて

・2020年 2月まで練習していた級で練習を始めますが、コーチが変更している班があります。

・練習の中で上達が見られ合格基準を満たした場合は、次の級の練習を始めます。

・新 1年生は、アクアベストを外して 12級以上で練習を始めます。

… 泳力認定日

日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

8月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

9月

２期 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

7月

スイミングスクール会員及び保護者の方へ

新型コロナウイルスに対する感染拡大予防及び防止対策を継続し

ながら、スイミングスクールを実施させていただきます。

スイミングスクールからのお願い

● 必ずマスクを着用して入館してください。

● 37.5℃以上の発熱や咳、体調の優れない方は、スクールをお休みして

ください。

● 更衣室内での密集を避けるため、お子さまには、ご自宅から必ず水着

を着用して来てください。

キッズスイミングでは
● 入館からスクール開始までの流れ

  玄関で検温 → 手指消毒 → 会員証提出 → 更衣 → プールサイド

に集合 → 荷物を決まった場所に置く → 点呼・体操 → シャワー

● バスタオルや着てきた服は、必ずプールバッグやビニール袋に入れて

から、プールサイドまで持って集合しましょう。

● 更衣室のロッカーは使用できません。貴重品などは持って来ないよう

にしましょう。

● マスクはつけたまま着替え、プールサードで荷物を置く時に外して、

荷物の中に入れましょう。

● 大声でしゃべらないようにしましょう。

● 練習が終わったらすぐにお家へ帰りましょう。

● お家に着いたら手洗い・うがいをしましょう。

保護者の方へ

● 観覧を自粛していただき、できるだけ車内で待機してください。車内で

の熱中症などにご注意ください。

● お子さまの更衣後は速やかに移動してください。

● 更衣室などの混雑を避けるため、当面の間、50分

授業とします。

指導員の取り組み
● 全従業員が検温などの体調チェックを実施。

● プールサイドでは通常のマスク、指導中は、飛沫防止

のためマスク(右写真)を着用。

● 体操は、ソーシャルディスタンスを確保し各班で実施。

● 教室前の点呼やあいさつを簡略化。

● 子ども達との距離を 2ｍ程度空けて解説。

● 子ども達の自主性を促す言葉がけの工夫。補助が必要な場合には、

注意を払う。

以上の対応は、当面の間実施させていただきます。また、皆さまに

おかれましても感染予防活動へのご協力をお願いいたします。